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241.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 12 września 1933 r.

w sprawie utworzenia kasy typu B przy Eks­
pozyturze Urzędu Skarbowego w Nakle w okrę­
gu administracyjnym Izby Skarbowej w Po­

znaniu.

Na zasaazie art. 4, 12 i 15 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o  tymczasowej organizacji 
władz i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. 
Nr. 65, poz. 391] zarządzam, co następuje:

§ I-
Tw orzy się kasę przy Ekspozyturze Urzę­

du Skarbowego w  Nakle i równocześnie zasze- 
regowuje się ją do 1 ypu B.

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życ,-e 

z dniem ugłoszenia.
Minister Skarbu:
(— ) W l. Zawadzki.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 września 1933 r.

L. D. V. 35207/5/33

w sprawie układu polsko-gdańskiego celem 
uchylenia dwukrotnego opodatkowania w za­
kresie opłat stemplowych od weksli (podatku 

wekslowego).

Ministerstwo Skarbu zarządza —  w związ­
ku z układem wyżej wymienionym, ogłoszonym 
w Nr. 53 Dz, U. R. P. z 1933 r. pod poz. 409 —  
co następuje:

I Urząd skarbowy (§ 164 r. w. s.), celem 
stwierdzenia, czy co do wekslu, przedstawio­
nego mu do wymiaru opłaty stemplowej, istnie­
ją warunki potrącenia gdańskiego podatku 
wekslowego, ma mieć na uwadze następujące 
postanowienia prawodawstwa W . M. Gdańska1 

W  myśl §-ów  4 i 5 „Przepisów  wykonaw­
czych do ustawy o podatku wekslowym („Ge- 
setzblatt fur die Freie Stadt Danzig" z r. 1931, 
str. 379) podatek wekslowy uiszcza się bądź 
przez sporządzenie wekslu na blankiecie urzę­
dowy m bądź za pom ocą specjalnych znaczków 
(„W ekselsteuerm arken"). Znak wartościowy, 
wydrukowany na urzędowym  blankiecie w ek­
slowym, jest pod względem  plastycznym (ry­
sunku i barw) identyczny ze znaczkiem spe­
cjalnym odpowiedniej wartości. Struktura pla­
styczna znaku wartościow ego (znaczka) jest 
następująca: Kontury zewnętrzne tworzy pro­
stokąt o wymiai ze 39 mm. na 22 mm., którego 
podstawę stanowi bok dłuższy. Po obu brze­
gach węższych znajduje six wąski pasek ozdo­
bny. Brzeg górny zajmuje biały pasek z napi­
sem „Freie Stadt Danzig"; brzeg dolny zajmu­
je pasek szrafiruwany (rasprowany), pizezna- 
czony na umieszczenie wyrazów, któremi zna­
czek zostaje skasowany; ponad nim znajduje 
się pasek z napisem „W echselsteuer” . Część 
środkowa pom iędzy pionowem i paskami ozdo- 
bnemi i poziomem! paskami, zaopatrzonemi 
w wymienione awa napisy, przedstawia p o ­
wierzchnię morza z okrętem, na którego żaglu 
jest wyobrażony herb W . M. Gdańska (dwa 
krzyże w szeregu pionowym, nad któremi uno­
si się korona). Po obu stronach statku jest w y­
tłoczona drukiem czarnym wartość znaku, mia­
nowicie po stronie lewej znajduje się liczba, 
a po stronie prawej znajduje się Sadz litera ,,P" 
(skrót wyrazu „Pfennige") bądź litera: ,,G“ 
(skrót wyrazu „Gulden"). Znak w artościowy—  
poza czarnym kolorem  dla oznaczenia w arto­
ści —  wykonany jest w jednym kolorze. Kolor 
jest rozmaity w zależności od wartości znaków.

Urząd Skarbowy, ustaliwszy zapom ocą p o ­
wyższych danych, że od przedstawionego mu 
wekslu, został uiszczony „podatek w ekslow y" 
na rzecz W. M. Gdańska, ma:

242. a) obliczyć pełną należność tytułem pol­
skiej opłaty stemplowej wraz z dodat­
kiem 10%-wym,

b) przerachować kwotę, uiszczoną na 
rzecz W . M. Gdańska na walutę polską 
według stosunku, podanego w art. 4 
układu,

c) odjąć sumę „b “ od sumy „a “ ,
d) jeżeli różnica między sumami „a " i „b "  

nie jest podzielna przez 11 gr. —  za­
okrąglić ją (art. 14 u. o. s.) wzwyż na 
kwotę, która jest w ten sposób po­
dzielna;

e) jeżeli różnica podzielna przez 11 gr 
względnie suma ,,d" (suma zaokrąglo­
na) wynosi więcej niż 330 zł, to należy 
skierować płatnika do kasy urzędu 
skarbowego celem uiszczenia opłaty 
gotówką (§ 164 ustęp trzeci r. w. s.). 
Dopóki obowiązuje § 202 (ustęp trzeci) 
r. w. s., można w ten sposób postąpić 
również, gdy różnica, podzielna przez 
11 gr względnie suma „d " przewyższa 
110 zł,

f) jeżeli zaś różnica, podzielna przez 11 gr, 
względnie suma „d ", nie przewyższa 
kwot, wymienionych pod „e " , to urząd 
skarbowy oblicza kwotę, wynoszącą 
dziesięć jedenastych (10/11) części k w o­
ty ,,c" względnie kw oty „d " i żąda od 
płatnika dostarczenia znaczków stem­
plowych, których wartość nominalna 
równa się owym 10/11-tym.

Przykład: przedstawiono celem wym ierze­
nia opłaty stemplowej weksel na sumę 12.500 
guldenów gd., od którego uiszczono „podatek 
w ekslow y" na rzecz W . M. Gdańska w kw ocie 
25 g. gd. Pełna polska opłata stemplowa wraz 
z dodatkiem 10% -owym od takiego wekslu, 
obliczona od 12.500 g. gd. przeliczonych (art. 8 
u. o. s. i § 8 r. w. s.) n. p. według kursu giełdo­
wego 100 g. gd ■— 174.25 zł, czyli od 21.781 zł 
25 gr zaokrąglonych na 22.000 zł, wynosi 72 zł 
60 gr. Uiszczony gdański podatek wekslowy 
w kwocie 25 g. gd., przeliczony według stosun­
ku 100 g. gd =  173.6 zł (art. 4 układu) wynosi 
43 zł 10 gr, zatem kwota ,,c“ wynosi 29 zł 20 gr, 
wreszcie kwota „d (zaokrąglona na kwotę po- 
dzielną przez 11 gr) —  29 zł 26 gr; płatnik w i­
nien zatem dostarczyć znaczki stemplowe no­
minalnej wartości 26 zł 60 gr.

II. Uprawnienie do kasowania znaczków 
stemplowych na wekslach, które służy urzę­
dom i osobom wymienionym w §-ie 165 r. w. s., 
obejmuje również weksle, od których uiszczo­
no podatek wekslowy na rzecz W . M Gdań­
ska. W ymienione osoby mają w tej mierze p o ­
stępować w sposób, podany wyżej ood I.

III. W edług oświadczenia rządowego z 
dnia 10 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 408) wymiana not, stwierdzających przyję­
cie układu nastąpiła w dniu 8 kwietnia 1933 r.; 
w obec tego układ ma zastosowanie do weksli, 
wystawionych począwszy od dnia 24 kwietnia
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1933 r. (art. 5 układu). Co do weksli, niezaopa- 
trzonych w datę wystawienia, strona, domaga­
jąca się zastosowania układu, ma udowodnić, 
że zaopatrzenie w podpis wystawcy (art. 1 
punkt 8 i art. 99 punkt 7, prawa wekslowego, 
Dz. U. R. P. z r. 1924 Nr. 100, poz. 926) nastą­
piło po dniu 23 kwietnia 1933 r. Zastosowanie 
zaliczenia, przewidzianego w układzie, jest nie­
dopuszczalne, jeżeli weksel jest wprawdzie za­
opatrzony w  datę 24 kwietnia 1933 r. lub póź ­
niejszą, ale z wekslu (np. z firmowej pieczęci 
wpływu, umieszczonej przez osobę, przez któ­
rej ręce weksel przechodził, z daty indosu i t. 
p.) wynika, że weksel został zaopatrzony 
w  podpis wystawcy przed dniem 24 kwietnia 
1933 r.

IV. Jeżeli od wekslu, wystawionego po 
dniu 23 kwietnia 1933 r., posiadającego warun­
ki, od których zależy zaliczenie przewidziane 
w  układzie, uiszczono w czasie od dnia 
24 kwietnia 1933 r., a przed dniem 15 lipca 
1933 r. (t. i. przed datą wydania Nr. 53 Dz. U. 
R. P. z r. 1933), pełną należność tytułem p ol­
skiej opłaty stemplowej wraz z dodatkiem 
10!|-owym, to urząd skarbowy zarządzi z wre i 
nadpłaty —  na wniosek, przedstawiony w cią­
gu jednego roku od dnia uiszczenia.

Zasada, podana w  ustępie poprzednim, ma 
zastosowanie row nkż do wekslu, wymieniają­
cego sumę wekslową, od którego w  okresie, 
wymienionym w ustępie poprzednim, została 
mszczona opłata stemplowa na rzecz Polski, 
a zaopatrzonego przez kasę urzędu skarbowe­
go w  adnotację, z której wrynika, że w chw ‘li 
uiszczenia opłaty stemplowej dany dokument 
był wekslem blanco f§ 134 „a " i. s. w  brzm ie­
niu, ustalonem w punkcie 86 okólnika Minister­
stwa Skarbu z dnia 21.XII. 1932 r., ogłoszonym 
w Nr. 2 Dziennika U rzędowego Ministerstwa 
Skarbu z 1933 r. pod poz. 9); natomiast nie m o­
że być dozwolony zwrot nadpłaty co do doku­
mentu, posiadaiącego w ektóre cechy wekslu, 
ale nie wymieniającego sumy wekslowej (za­
tem od dokumentu, który nietylko w chwili 
uiszczenia opłaty stemplowej był wekslem 
blanco, ale jest wekslem blanco jeszcze w dniu, 
w którym strona przedstawiła wniosek o zwrot 
nadpłaty).

Zastępca Dyrektora Departamentu.
(—) Michalski.

>■•sO

fT g.

Artykuł rozp. 
Prez. R zeczyposp . 

z dn. 27.X. 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, 

poz. 808)

WYKŁADNIA  
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona pk«ez 

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o opłatach stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842),

384. (art. 140, 145, 154, 157 1 160). Opłaty 
stemplowe od podań i świadectw, przewidzia­
nych w rozporządzeniu Prezydenta R zeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1932 r. o pra­
wie o stowarzyszeniach (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 808).

Uwaga 1. Podanie, które w myśl niniej­
szej wykładni podlega opłacie, jest jednak w ol­
ne od opłaty w  przypadku, gdy zostało wnie­
sione przez stowarzyszenie, którego zadanie 
stanowi wyłącznie: działalność naukowa,
oświatowa, dobroczynna lub mająca na celu 
prowadzenie szpitali albo nieobliezonych na 
zysk przychodni. Uwolnienie, o którem mowa, 
tyczy się również zgłoszenia zamiaru założenia 
oraz podania o zarejestrowanie stowarzyszenia 
(Nr. porz. 2, 6 i 18 niniejszej wykładni), jeżeli 
statut przedstawiony do rejestracji przewiduje 
wyłącznie rodzaje działalności, wymienione 
w  zdaniu poprzedniem (art. 144, punkt 1 i ustęp 
ostatni w  związku z art. 16 u. o. s.).

Świadectwo urzędowe, które w myśl ni­
niejszej wykładni podlega opłacie, jest wolne 
od opłaty, o ile zostaje wydane stowarzysze­
niu, wymienionemu w poprzednim ustępie ni­
niejszej uwagi; podlega jednak w każdym razie 
opłacie świadectwo, wymienione pod  literą ,,b“ 
numeru porz. 12 (art. 160, punkt 3 i ustęp osta­
tni u. o. s.).

Uwaga 2, Jeżeli w  poszczególnem  postę­
powaniu, określonem w mniejszej wykładni, 
znajduje się wyjaśnienie w kwestji opłaty stem­
plowej od podania, a brak wyjaśnienia w  k w e­
stji opłaty stemplowej od decyzji, wydanej na 
skutek takiego podania, to decyzja ta nie pod ­
lega opłacie stemplowej, gdyż nie jest świadec­
twem, w rozumieniu rozdziału trzydziestego 
pierwszego u. o. s.

243 .

P R Z E D M I O T

Podanie wojskow ego w służbie czynnej o ze­
zwolenie na wstąpienie do stowarzyszenia .

W ysok ość
opłaty

stem plowej

5 zł'

Artykuł 
ustawy 

o opłatach 
stem plow ych

145

') K a ż d y  za łączn ik  p od a n ia  p o d le g a  o p ła c ie  w w y so k o śc i  50 gr (art. 145 u. o. s.)
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Pozycja 243.

P R Z E D M I O T

Zgłoszenie zamiaru założenia stowarzyszenia 
zwykłego lub też zamiaru rozpoczęcia dzia­
łalności kulturalnej przez spółdzielnię .

Podanie, którem zarząd stowarzyszenia zw y­
kłego lub spółdzielni, uprawiającej działal­
ność kulturalną lub związku zawodowego 
pracowniczego, podaje do wiadom ości w ła­
dzy swój skład, miejsce zamieszkania swrych 
członków, adres lokalu Odpisy protokółow  
posiedzeń lub treść powzięte,’ uchwały lub 
dane ze spisu członków

Podanie, o którem zarząd stowarzyszenia zw y­
kłego lub spółdzielni, upiawiającej działal­
ność kulturalną zawiadamia władzę o  zmia­
nie: nazwy, celów  i środków działania sto­
warzyszenia, terenu działalności siedziby sto­
warzyszenia, sposobu powoływania zarządu, 
sposobu wstępowania i ustępowania człon­
ków  lub sposobu rozw.ązania się stowarzy­
szenia . . . . . . . .

Podanie, którem zarząd stowarzyszenia zwry- 
kłego donosi o rozwiązaniu się stcw aizysze- 
nia lub zarząd spółdzielni donosi o zaniecha­
niu działalności kulturalnej . . . .

a) Podanie o zarejestrowanie stowarzyszenia, 
związku stowarzyszeń lub o zmianę ich sta 
tutów . . . . . . . .

b) A dnotada o dokonaniu wpisu do rejestru 
stowarzyszeń, umieszczona na egzemplarzu 
statutu, zwróconym  założycielom  stowarzy­
szenia — względnie adnotacja o zmianie 
statutu, umieszczona na egzemplarzu statu­
tu, zwróconym stowarzyszeniu

Podanie, którem zarząd stowarzyszenia zareje­
strowanego podaje władzy rejestracyjnej 
swój skład, miejsce zamieszkania swych 
członków, adres lokalu stowai zyszenia, zmia­
ny w  składzie członków  zarządu i zmiany 
adresu, odpisy protokółów  posiedzeń, treść 
powziętych uchwał, dane ze spisu członków 
lub składa sprawozdanie z działalności albo 
sprawozdanie rachunkowe lub udziela po­
trzebnych wyjaśnień . . . .  ■

W niosek kuratora lub innej osoby o stwierdze­
nie okoliczności, pow oduących  likwidację 
stowarzyszenia zarejestrowanego .

p o d le g a  o p ła c ie  w w y so k o śc i  50 gr (art. 145 u. o. s ).
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£o
A rtykuł rozp. 

Prez. R zeczyposp . W ysok ość Artykuł
u r*7. Hł z dn. 27.X. 1932 r. P R Z E D M I O T opłaty ustawy

N
I*Oa

(Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 808)

słem plowej o opłatach 
stem plow ych

9 30 W niosek osoby interesowanej o ustanowienie
5 zł1)kuratora stowarzyszenia zarejestrowanego . 145

10 32 W niosek członków stowarzyszenia zarejestro­
wanego o upoważnienie do zwołania walne­
go zgromadzenia . . . . . . 5 zł1) 145

11 34, 35 Zgłoszenie o ograniczeniach pełnom ocnictw  za­
rządu, o rozwiązaniu się stowarzyszenia, 
o otwarciu likwidacji, zgłoszenie imion i na­
zwisk likwidatorów, zmian w  ich składzie 
oraz o  ukończeniu likwidacji, jak również 
wniosek o wykreślenie stowarzyszenia z re­
jestru ....................................... wolny 142

(punkt 1)
12 36 W ydawanie uwierzytelnionych odpisów i wy- 

ciągów z rejestru stowarzyszeń 
a) podanie o wydanie uwierzytelnionego odpi­

su lub wyciągu . . . . . . 5 zł1) 145
b) uwierzytelniony odpis lub wyciąg, wydany

s t r o n i e .................................................................... 2 zł od 
każdej 

stronicy 
pełnej lub 
zaczętej

157

13 38 Podanie likwidatora o zwolnienie go z tej
funkcji . . . . . . . . wolne 141 

(punkt 
13 „d")14 39 Podanie, w  którem likwidatorowie przedsta­

wiają przyczyny niezakończenia likwidacji
w  ciągu jednego roku . . . . . wolne 142

(punkt 1)
15 41 Zawiadomienie o  założeniu oddziału stowarzy­

(ustęp pierwszy) szenia . . . . . . . . 5 zł1) 145

16 41 Podanie, którem kierownictwo oddziału zawia­
damia o zmianie swego składu osobow ego 
lub adresu oddziału lub statutu stowarzysze­
nia; podanie, przy którem kierownictwo od ­
działu przedstawia odpisy: protokółu posie­
dzenia, treści powziętej uchwały lub dane ze
spisu członków  . . . . . . wolne 142

(punkt 1)
17 43 (pkt. ,,a“ ) Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedm io­

cie walnego zgromadzenia lub posiedzenia 
zarządu stowarzyszenia, korzystającego z 
ofiarności publicznej albo z zapomóg, udzie­
lonych przez władze lub instytucje publiczne wolne 142 

(punkt 1)

') K ażdy załącznik podania podlega op łacie  w w y sok ości 50 £r [art. 145 o. o. s.).
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Artykuł rozp. 
Prez. R zerzyposp . 

z dn. 27.X 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, 

poz. 808)

58 (§§ 2 i 4 
rozporządzenia 
Ministra Spraw 
W e wnętrznych 
z dn. 17.XII, 

1932 r. Dz. U 
R. P. Nr. 116 

poz. 964)

58 (§ 3 rozp. 
min. powołane­
go wyżej pod 
Nr porz. 18)

58 (§ 5 rozp. 
min. powołane­
go wyżej pod 
Nr. porz. 18)

59

Ponowne zarejestrowanie stowarzyszenia, za­
łożonego przed dniem 1 stycznia 1933 r., spo­
wodowane zmianą statutu —  podlega op ła­
tom stemplowym, według zasad, podanych 
wyżej pod Nr. porz. 6.

Zgłoszenie istnienia (na obszarze wojew ództw : 
poznańskiego i pomorskiego, Oiaz górnoślą­
skiej części województwa śląskiego) stowa­
rzyszenia, które w  myśl przepisów dotych­
czasowych nie było wciągnięte do rejestru 
sądowego . . . . . . .

Podanie, którem strona —  na wezwanie w ła­
dzy —  uzupełnia podanie, wniesione przed 
dniem 1 stycznia 1933 r., podlega opłacie (lub 
jest wolne od opłaty) według zasad, poda­
nych wyżej pod Nr. porz. 1 —  17 niniejszej 
wykładni, jak gdyby było  podaniem pierw- 
szem.

Jeżeli jednak podanie takie nie zawiera ża­
dnych wyjaśnień i ma na celu jedynie złoże­
nie załączników, to (o ile nie jest wolne od 
opłaty w myśl poprzednich numerów porz. 
niniejszej wykładni) podlega opłacie stemplo­
wej w kw ocie, stanowiącej iloczyn z pom no­
żenia ilości załączników przez 50 gr

Zawiadomienie przez zarząd centralny związ­
ku zawodowego o otwarciu filji na obszarze, 
na którym nie obowiązuje dekret z dn. 8 lu­
tego 1919 r. o pracowniczych związkach za­
w odowych (Oz. P. P. P. Nr. 15, poz, 209J

W ysokość
opłaty

stem plowej

Artykuł 
ustawy 

o  opłatach 
stem plow ych

wolne 142 
(punkt 1)

wolne

145 (ustęp 
ostatni)

142 
(punkty: 
1 i 12)


